The Nawbahtis were Iranian families who became Muslims during the Abbasid caliph Mansur and entered the service of the Abbasid caliphs. Family members have

* Çevirisini takdim ettiğimiz bu makalenin orijinal adı "Nakş-ı Nevbahtîyan der Pişbord-ı Efkâr-ı Şîa" olup *Tarih der Âyende-i Pejuhiş* Dergisi'nde (1384/2005), yıl 2, S.5, ss. 63-100 neşredilmiştir.

** İslâm Tarihi alanında yüksek lisans öğrencisi. Üniversite ilmi araştırma merkezi heyet üyesi. Müellifin çalışmalarından bazıları şu şekildedir: 1. Bazşinasii Hadis "el-İmam lâ Yüğseluhu ille'l-İmam der Goftman-ı Vakıfiyye ve İmamiyye (Ber Esasi Pişineşinasii Techiz-i Masuman", der Menabi' Ferikayn)", *Mecelle-i Ulumi Hadis*, Zemistan 1396, Sayı: 86, ss.

¹ “Âl-i Nevbaht”, Dairetü'l-Ma'arifi Bozorg-i İslâmî, II/177.

² İbn Tâvûs, *Ferecû'l-Mahmum fî Tarihi Ülemai'n-Nücûm*, s. 21; Abbâs Muhaddis Kummî, *el-Künya ve'l-Elkâb*, I/94-95; Abbâs İkbâl, Aştîyânî, *Hanedan-ı Nevbahtî*, Tahran: Tahurî Yayınları, 1357/1978, s. 5.

2. Nevbahtîler ve Abbâsîler

Nevbahtî'nin Abbâsî sarayına girmesi, Abbâsîlerin hilafete gelişinden yıllar önce ve onun Mansur'la Ahvâz'da hapiste bulunması dönemine kadar gider. Nevbaht, o zaman ilk defa astronomi ilminden istifade ederek gelecekte İslâm hilafetinin onun olacağını bilmiş ve Mansur'a hilafet müjdesini vermiştir.

Sonuç olarak Eş'arî'nin görüşlerinin tenkidi onun hayatının sonu veya ondan sonraki dönemle ilgilidir. Diğer taraftan, *Yakût'un* müellifi Muhammed b. Zekerîyya'nın sevinç ve elem babındaki görüşlerini tenkit etmekte ve bu da doğal

⁶⁴ Şerif Rıza yayınları bu eseri Muhammed Necmi'nin tahkikiyle 1363/1984 yılında neşretmiştir.

⁶⁵ Seyyid Hasan Sadr, *Tesîsu's-Şîa li İlmi's-Selâm*, s. 370.

⁶⁶ *el-Künye ve'l-Elkâb*, I/92; Seyyid Muhsin Emîn, *A'yânu's-Şîa*, III/319, 336.

⁶⁷ Meclîsi, *Biharu'l-Envar*, LV/281.

⁶⁸ Seyyid Muhsin Emîn, *A'yânu's-Şîa*, III/319.

- Abdullah Halef, Ğanem, *Beytü'l-Hikmeti'l-Abbâsi-İrâkati'l-Mâdi ve Ru'yeti'l-Hâdir*, 1. Baskı, Bağdat: Beytü'l-Hikme, 2001.
- Ağabozorg Tihrani, Muhammed Muhsin, (ö. h. k. 1389), *ez-Zeriâ ila Tesânifi's-Şîa*, 3.baskı, Beyrut: Daru'l-Evda, 1403.
- Aştîyânî, Abbâs İkbâl, *Hanedan-e Nevbahtî*, Tahran: Tahuri yayınları, 1357/1978.
- Behrânî, Yusuf, (ö. 1168), *Hadâiku'n-Nadira*, thk. Muhammed Tâki İrevânî, Kum: Muessisetu'n-Neşri'l-İslâmî, trz.
- Belâzûrî, Ahmed b. Yahya, (ö. 279), *Ensabu'l-Eşraf*, thk. İhsan Abbâs-Abdilaziz Dûrî, Beyrut: Daru'n-Neşr, 1400.
- Cahız, Amr b. Bahr, (ö.

- Ensârî, Murtaza, (ö. 1281), *et-Tahare*, 1.baskı, Kum: el-Hâdi, 1415.
- Erdebîlî, Ahmed, (ö. 993), *Mecma'u'l-Fâide ve'l-Burhan fî Şerhi İrşâdi'l-Ezhân*, thk., Muctebâ İrâkî-Ali Penah İştiharî-Hüseyin Yazdi, Kum: İntişarat-i Camie-i Moderrisîn, 1403.
- Golpayganî, Seyyid Muhammed Rıza, (ö. 1373/1994), *et-Tahare*, Kum: Daru'l-Kurani'l-Kerîm, trz.
- Golpayganî, Seyyid Muhammed Rıza, (ö. 1373/1994), *Netaicu'l-Efkâr fî Necâseti'l-Efkâr*, takrirat Ali Kerimî Cöhremî, , Kum: Daru'l-Kurani'l-Kerîm, 1357/1978.
- Hacı Halife, Mustafa b. Abdillâh, (ö. 1064/), *Keşfu'z-Zünûn an Esamî'l-Kütüb ve'l-Fünûn*, Beyrut: Daru'l-Fikr, 1414.
- Hatip el-Bağdâdî, Ahmed b. Ali, (ö. 463), *Târîhu Bağdat*, thk., Mustafa Abdilkâhîr 'Ata', Beyrut: Daru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1417.
- Hekîm, Seyyid Muhsin, (ö.

11.yüzyıl Farsça çevirisi, be Kuşesi Behmen Darâyî, 1.Baskı, Tahran: İntişarat-ı Danişgâh-i Tahran, 1371.
- Kohlberg, Ethan, *Kitabhâne-i Seyyid b. Tavus ve Ahval-i ve Asâr-i Ou*, çev., Ali Karâi ve Resul Ca'feriyan, Kum: Kitabhane-i Abdillâh Mar'aşî, 1413.
- Massignon, Louis, *Kevs-e Zendegî Hallâc*, çev. Revan Ferhadi, 3. Baskı, Tahran: Menuçehrî, 1357/1978.
- Meclisî, Muhammed Bakır, (ö. 1110), *Biharu'l-Envâri'l-Cami'a li Düreri Ahbari'l-Eimmeti'l-Ethar*, Beyrut: Müessisetu'l-Vefa', 1403.
- Mes'udî, Ali b. Hüseyin, (ö. 346), *Mürücü'z-Zeheb ve Ma'adinu'l-Cevher*, 2.baskı, Kum: Müessisetu'l-Daru'l-Hicre, 1409.
- Meşkûr, Muhammed Cevat, *Tercüme-i Fıraki's-Şîa-yı Nevbahtî*, Tahran: İntişarat-ı Bonyad-ı Ferheng-i İran, 1353.
- Miskeveyh, Ebû Alî, (ö. 421), *Tecâribu'l-Ümem*, thk., Ebû'l-Kâsım İmâmî, Tahran: Daru's-Surûş, 1377/1998.
- Modarres, Hüseyin, *Mukaddime-i ber Fıkh-i Şîa*, Meşhed: Bonyadi Pejuhişha-yi İslâmî, 1368.
- Muhaddis Kummî, Abbâs, (ö. 1395), *el-Künya ve'l-Elkâb*, 3.baskı, Necef: Matba'atu'l-Haydariyye, 1389.
- Necaşî, Ahmed b. Ali, (ö. 450), *Ricâlü'n-Necâşî*, thk., Seyyid Musa Şebîri Zencânî, 4. baskı, Müessisetu'n-Neşri'l-İsâmî, 1413.

- Necefî, Muhammed Hasan, (ö. 1266), *Cevâhiru'l-Kelâm* Abbâs Kuçânî, Tahran: Daru'l-Kitabi'l-İslâmiyye, 1367/1988.
- Nerâkî, Molla Ahmed (ö. 1245), *Müstenidu's-Şîa*, thk., Müessisetu Âl-i'l-Beyt, Meşhed: Müessisetu Âl-i'l-Beyt, 1415.
- Nevbahtî, Hasan b. Musa (ö. h.3. asır), *Fıraku's-Şîa*, 2.baskı, Beyrut: Daru'l-Evda', 1404.
- Sadr, Seyyid Hasan, (ö. 1354), *Tesisu's-Şîa li Ulûmi'l-İslâm*, Tahran, Menşûrât-ı İlmî, trz.